
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL

MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa - PROMEDU

PROMEDU anuncia el llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de Desarrollo
(BID) accedió a financiar y asistir  al  Gobierno Argentino, en la ejecución de las obras correspondientes al citado PROGRAMA
mediante el préstamo Nº 1966 OC-AR.

AVISO DE PRÓRROGA DE APERTURA

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 141/13

Terminación Complejo Educativo a/c en Bº San José, Rafaela, Dpto. Castellanos

Presupuesto Oficial: $ 7.800.000,00

Plazo de Ejecución: 210 días

Recepción de ofertas hasta: 26/12/2013 a las 08:30 hs

Apertura de ofertas: 26/12/2013 a las 09:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 15.600.000,00

Acreditar superficie construida de: 6.960 m2

Licitación Nº 142/13

Terminación Jardín Nº 285, Sauce Viejo, Dpto. La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.405.000,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 26/12/2013 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 26/12/2013 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.000.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 4.810.000,00

Acreditar superficie construida de: 740 m2

Licitación Nº 143/13



Terminación Jardín Nº 256, Santa Fe, Dpto. La Capital

Presupuesto Oficial: $ 4.300.000,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 26/12/2013 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 26/12/2013 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.000.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 8.600.000,00

Acreditar superficie construida de: 2.230 m2

Licitación Nº 144/13

Terminación Escuela a/c en Perez, Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial: $ 6.950.000,00

Plazo de Ejecución: 210 días

Recepción de ofertas hasta: 26/12/2013 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 26/12/2013 a las 12:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 13.900.000,00

Acreditar superficie construida de: 8.030 m2

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153, 4º Piso Of. 31 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

Lugar de Apertura

Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 10543 Dic. 3 Dic. 5

__________________________________________

Dirección Provincial

de Contrataciones

y Gestión de Bienes



LICITACION PÚBLICA N° 77 / 13

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES CON DESTINO AL PREDIO DE “LA
ESQUINA ENCENDIDA” DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO DEPORTIVO DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 16 de Diciembre del año 2.013 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 60.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 10567 Dic. 3 Dic. 4

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 78 / 13

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL PREDIO “LA ESQUINA ENCENDIDA”
DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO DEPORTIVO DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 16 de Diciembre del año 2.013 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 60.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 10568 Dic. 3 Dic. 4

__________________________________________



HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO DE ROSARIO

LLAMESE A: LICITACIÓN PÚBLICA N° 32/2013

EXPTE: 2698/2013

APERTURA : 16/12/2013

HORA: 10:00 HS

INSUMOS DE LIMPIEZA

PERIODO A CUBRIR : 3 MESES

PRESUPUESTO OFICIAL: $598.000,- (SON PESOS : QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $239.- (SON PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599

9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la

provincia: http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario – Urquiza

3101.-2000-Rosario- Horario 8 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashcentenario@ciudad.com.ar

S/C. 10551 Dic. 3 Dic. 4

__________________________________________

DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 119/13

Prórroga

Malla 235 - Provincias de Santa Fe y Córdoba

Ruta Nacional Nº 1V09

Tramo: Empalme R.N. Nº A012 - Progresiva 498,68 (Bell Ville)

Longitud: 171,07 Km.

Tipo de Obra: Obras de Recuperación y Mantenimiento.



Garantía de Oferta: Pesos Dos Millones Trescientos Noventa y Nueve Mil ($ 2.399.000,00).

Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizará el día 25 de marzo de 2014, en forma continua y sucesiva a partir de las 11:00 horas,
en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 94/13 - Malla 437, Licitación Pública Nº 58/13 - Malla 408D, Licitación Pública Nº 95/13 -
Malla 305, Licitación Pública Nº 119/13 - Malla 235, Licitación Pública Nº 125/13 - Malla 545.-

Fecha de Venta del Pliego: A partir del 15 de octubre de 2013.-

Plazo de Obra: Sesenta (60) meses.-

Valor del Pliego: Pesos Cinco Mil ($ 5.000,00).-

Lugar de Apertura: Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B (Salón de Actos) - D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta de Pliegos: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma
de Buenos Aires - 3º Piso -D.N.V.

$ 675 217488 Dic. 3 Dic. 23

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 99/13

Prórroga

Obra: Malla 232 - Provincia de Santa Fe

Ruta Nacional Nº A007

Tramo: Empalme R.N. Nº 168 - Empalme Avda. Blas Parera

Ruta Nacional Nº 168

Tramo: Cruce F.C.G.M. Belgrano - Acceso Túnel Subfluvial

Longitud: 32,10 Km

Tipo de Obra: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

Garantía de Oferta: Pesos Un Millón Ciento Sesenta y Dos Mil ($ 1.162.000,00).

Nueva Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizará el día 20 de marzo de 2014 en forma continua y sucesiva a partir de las 11:00
horas, en el siguiente orden: Licitación Pública Nº 56/13 - Malla 313A, Licitación Pública Nº 57/13 - Malla 632, Licitación Pública Nº
22/13 - Malla 302, Licitación Pública N° 99/13 - Malla 232.-

Fecha de Venta del Pliego: A partir del 27 de agosto de 2013.-

Plazo de Obra: Sesenta (60) meses.-

Valor del Pliego: Pesos Cinco Mil ($ 5.000,00).-

Lugar de Apertura: Avenida Pte. Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos) - D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta del Pliego: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca N° 734/8 (1067) - ciudad
Autónoma de Buenos Aires 3º Piso D.N.V.

$ 675 217489 Dic. 3 Dic. 23

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 54/13



Prórroga

Obra: Malla 209 A - Provincia de Santa Fe

Ruta Nacional N° 98 Tramo: Emp. R.N. Nº 11 (Vera) - Prog. Km. 123,60.

Longitud: 123,43 Km.

Tipo De Obra: Obras de Recuperación y Mantenimiento.

Garantía de Oferta: Pesos Un Millón Quinientos Noventa y Ocho Mil ($ 1.598.000,00).

Nueva Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizará el día 18 de marzo de 2014 en forma continua y sucesiva a partir de las 11:00
horas, en el siguiente orden: Licitación Pública N° 53/13 - Malla 116A, Licitación Pública N° 54/13 - Malla 209A, Licitación Pública N°
55/13 - Malla 307, Licitación Pública N° 64/13 - Malla 406.-

Fecha de Venta del Pliego: A partir del 26 de julio de 2013.-

Plazo de Obra: Sesenta (60) meses.-

Valor del Pliego: Pesos Cinco Mil ($ 5.000,00).-

Lugar de Apertura: Avenida Pte. Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. (Salón de Actos) - D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta del Pliego: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. Roca Nº 734/8 (1067)- ciudad
Autónoma de Buenos Aires 3° Piso- D.N.V.

$ 675 217491 Dic. 3 Dic. 23

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA N° 27/2013.

Expediente nº 16108-0000248-8

Tendiente a Concretar la Ejecución de la Obra: “Avenida Circunvalación Oeste y Acceso Norte a la ciudad de Santa Fe - Iluminación
- Etapa I”.

Presupuesto Oficial: $ 7.203.756,06

Precio del Legajo: $ 2.882,00

Apertura de las Ofertas: 19 de Diciembre de 2013

Hora: 10 Hs.-

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V., Bvrd.
Muttis 880- Tel. (0342) 4573729-

Venta de Pliegos: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. -
Dpto. Tesorería calle Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe- Tel. (0342) 4573555 o 4573556.

Recepción de las Ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V. -Dirección General de Coordinación y Despacho - Bv. Muttis N°
880.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Dirección General de Coordinación y Despacho de la D.P.V. - Bv. Muttis N° 880 - Santa Fe.



Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 10545 Dic. 3 Dic. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACION PUBLICA N° 007/2013

El Municipio de Venado Tuerto dentro del Marco de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 2756 llama a Licitación Pública Nacional
007/2013.

Objeto: Adquisición de Una (1) Planta de Separación y acondicionamiento de residuos y equipos complementarios con destino a
trabajos a realizar en el marco plan integral de residuos urbanos, de la ciudad de Venado Tuerto, Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 2.398.000,00

Valor del Pliego: $ 2000,00 (Pesos dos mil).

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Planificación y Gestión en el horario de 7 a 13 hs, de lunes a viernes hasta el día 20 de
Diciembre de 2013 a las 10:30 hs.

Consultas al Pliego: hasta el 19 de Diciembre de 2013 a las 13 Hs, en Secretaría de Planificación y Gestión, Municipalidad de
Venado Tuerto, sito en San Martín y Marconi.

Apertura de Ofertas: 20 de Diciembre de 2013 a las 12:30 Hs. En Secretaría de Planificación y Gestión, Municipalidad de Venado
Tuerto, sito en San Martín y Marconi.

Presentación de Ofertas: Mesa de Entradas de la Municipalidad de Venado Tuerto, hasta el día 20 de Diciembre de 2013, a las
10:45 hs.

$ 188 217577 Dic. 3 Dic. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

Decreto N° 11.214 - Expediente Nº 197880-C-13

Para contratar un predio (CAVA) para la disposición final de residuos.

Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 18-12-13, a las 10:00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6.30 a 12.30- Tel. 03496 -420748

Valor del Pliego: $ 1.000.- (Pesos Un Mil)

$ 450 217538 Dic. 3 Dic. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA Nº 14/13

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 14/13- para la contratación del servicio de remis, para la
movilidad del personal y funcionarios municipales, según especificaciones generales y particulares que forman parte de la licitación.

El Presupuesto Oficial: pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000.-).

Apertura de ofertas: 10 de diciembre de 2013, a las 11 hs. en Oficina Despacho del Palacio Municipal.

Valor de Pliego: pesos ciento cincuenta ($150).-

Venta de Pliego: Oficina de Compras y Suministros de la Municipalidad.-

$ 225 217588 Dic. 3 Dic. 9

__________________________________________

SERVICIOS CASILDENSES SAPEM

LICITACION PUBLICA Nº 01/2013

El Directorio de SERVICIOS CASILDENSES SAPEM llama a licitación pública Nº 01/2013 para la adquisición de un lote de tierra, hasta
el día 20 de diciembre de 2013 a las 10:45 hs..-

Venta y Consulta de Pliegos: hasta el día 27 de Noviembre de 2013 hasta las 10.00 hs, en la siguiente dirección: Municipalidad de
Casilda - calle Casado 2090 - C.P 2170 - Pela de Santa Fe - Tel. Fax: 03464-422211/212/790.- Horario de consultas: de 8.00 a
12.00hs.- Las consultas e Inspecciones se llevarán adelante en la Oficina Legal de la firma Servicios Casildenses SAPEM.-

Costo del Pliego: $ 500.-

Servicios Casildenses Sapem, 21 de noviembre de 2013.-

$ 99 217526 Dic. 3 Dic. 5

__________________________________________

COMUNA DE VILLA SAN JOSE

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 01/13

Objeto: Adquisición de un tractor DT

Apertura: 17/12/13 - 11:00 hs.

Comuna de Villa San José Calle San Martín Nº 311 C.P. 2301

Monto de Garantía: $ 2750

Plazo de Entrega: 90 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del Pliego: $ 300

Venta hasta el 17/12/13 de 7,00 a 10:00 hs.

Tel. (03492) 494030



comunavsanjose@arnet.com.ar

Sellado Provincial $ 54,00

PROMUDI

Gobierno de Santa Fe

$ 90 217774 Dic. 3 Dic. 4

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACION PUBLICA Nº 06/2013

La Comuna de Arteaga informa que llama a Licitación Nº 06/2013 para la detección sistemática de fugas en Red de Distribución y
Gasoductos.

La apertura de sobres se llevará a cabo el día 23 de enero del año 2014 a las 11.30 hs. en la Comuna de Arteaga.

Para más informar comunicarse al t.l 03467-450191/922 o vía mail a info@arteaga.gob.ar.

$ 135 217487 Dic. 3 Dic. 5

__________________________________________


